
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N.  241       del  15.12.2008 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio e contributo alla Camera Penale di Trani per convegno “Dopo la condanna: i diritti e le 

tutele. Importo € 500,00. 

L’anno duemilaotto, il giorno quindici del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso. 

 - che l'art. 1 dello Statuto del Comune di Molfetta afferma nei suoi principi che il 

Comune “ …. promuove lo sviluppo della comunità locale concorrendo al processo 

civile, culturale, economico e sociale della comunità nazionale”;  

che è compito essenziale dell’Amministrazione Comunale attivare ogni utile energia, 

pubblica e privata finalizzata alla crescita culturale ed alla locazione in città di grandi 

eventi rivolti alla collettività;  

 - che con nota del  17 novembre 2008 prot. n. 65177, l'avv. Leonardo Iannone, 

della Camera Penale di Trani  comunica che nell'ambito della formazione continua 

degli avvocati penalisti,  si intende realizzare un evento formativo in materia 

penitenziaria dal titolo "Dopo la condanna: i diritti e le tutele", manifestazione 

suddivisa in due momenti  e location differenti; 

 - che il primo momento  è previsto nel pomeriggio del 19 dicembre presso 

l'Auditorium del Museo Diocesano di Trani con un seminario a cui partecipano  illustri 

esponenti del mondo giuridico provenienti da varie parti d'Italia; 

che l'evento collaterale si svolgerà successivamente in Molfetta presso il Cinema 

Odeon con la proiezione del film avente per tema il disagio giovanile "Jimmi della 

Collina"; 

 - che  oltre alle autorità invitate ed agli ospiti accreditati sarà possibile, su invito, 

far accedere alla proiezione circa 50 cittadini molfettesi che abbiano  manifestato 

interesse per la pellicola; 

 - che nella stessa nota era  richiesta la disponibilità dell'Amministrazione a 

sostenere con una partecipazione finanziaria la realizzazione degli eventi; 

 Evidenziato che la proposta pervenuta si pone in coerenza con gli obbiettivi 

dell'Amministrazione per la diffusione e lo sviluppo della cultura e che pertanto si 

ritiene necessario accordare il richiesto contributo economico stimato in €. 500,00=, 

per contribuire in parte alle spese per la proiezione del film culturale "Jimmy della 

Collina"; 

 Visti i vigenti:  

- T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000;  

- Statuto Comunale;  



 Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art.49 del T.U.E.L., 

approvato con D.L.vo n.267/2000, dal dirigente del Settore Demografia e Cultura, in 

ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, e, in ordine alla regolarità 

contabile del provvedimento, da parte del dirigente del settore finanziario; 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge: 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

 Approvare la parte introduttiva del presente provvedimento, riconoscendo 

all'evento formativo in materia penitenziaria dal titolo "Dopo la condanna: i diritti e le 

tutele", organizzato dalla Camera Penale di Trani  il patrocinio della civica 

Amministrazione nonché un contributo di € 500,00 a parziale sostegno delle spese 

necessarie per la proiezione in Molfetta del film culturale "Jimmy della Collina"; 

 Impegnare la somma di € 500,00 sul capitolo 22386 "Contributi per 

manifestazioni culturali sponsorizzate da Gran Shopping Mongolfiera" del bilancio 

2008. 

 Demandare a successivo provvedimento dirigenziale la liquidazione relativa alla 

spesa di € 500,00 alla Camera Penale di Trani. 

 Trasmettere copia del presente atto al Capo Gabinetto del Sindaco ed al capo 

Settore Finanze. 

  Nominare responsabile del procedimento ai fini e per gli effetti della legge 241/90 

il Capo Gabinetto Mauro Uva. 


